
ประกาศกระทรวงศึกษาธิการ
เร่ือง รายซื่อ ผลงาน และข้อเสนอแนวความคิด วิธีการเพื่อพัฒนางานหรือปรับปรุงงาน

ให้มีประสิทธิภาพมากขึ้นของผู้!ด้รับการคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภฺทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ สังกัดสำนักงานรัฐมนตรี กระทรวงศึกษาธิการ

ตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการได้ม ีประกาศ ลงวันที่ ๒๒ พฤศจิกายน 
พ.ศ. ๒๕๖๕ รับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้ารับการประเมินผลงานเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษ สังกัดสำนักงานรัฐมนตรี กระทรวงศึกษาธิการ ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
ชำนาญการพิเศษ ตำแหน ่งเลขท ี่ ๓ และตำแหน ่งน ักว ิเคราะห ์นโยบายและแผนชำนาญ การพ ิเศษ 
ตำแหน่งเลขท่ี ๒๔ น้ัน

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบ ียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๖/ว ๑๔ ลงวันท่ี ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๔ ประกาศ อ.ก.พ. สำนักงาน 
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ๒๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการเลื่อน 
ข ้าราชการพลเร ือนสาม ัญ เพ ื่อแต ่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน ่งประเภทว ิชาการ ประกาศ อ.ก.พ. สำนักงาน 
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่อง เงื่อนไข ขอบเขต และมาตรฐานของผลงาน 
ตามหล ักเกณฑ ์และว ิธ ีการประเม ินผลงานของบ ุคคล เพ ื่อแต ่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน ่งประเภทว ิชาการ 
ระดับชำนาญการ และระดับชำนาญการพิเศษ ของสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิกา.ร คำสั่ง อ.ก.พ. 
สำน ักงานปล ัดกระทรวงศ ึกษ าธ ิการท ี่ ๕ /๒ ๕ ๖ ๕ ลงวันที่ ๑ ๗ มีนาคม พ .ศ .๒ ๕ ๖ ๕ เรื่อง-แต ่งต ั้ง 
คณะกรรมการคัดเลือกบุคคลเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการ และระดับ 
ชำนาญการพิเศษ ของสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ.และมติ อ.ก.พ. สำนักงานปลัดกระทรฺวงศึกษาธิการ 
ทำหน้าที่ อ.ก.พ. สำนักงานรัฐมนตรี ในคราวประชุมครั้งท ี่ ๒/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๕ 
จึงประกาศรายซื่อผู้ผ่านการคัดเลือกบุคคลเข้ารับการประเมินผลงานเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น 
จานวน ๒ ราย พร ้อมรายซ ื่อ  ผลงาน และข ้อเสนอแนวความค ิดเพ ื่อพ ัฒ นางานหรือปร ับปร ุงงาน 
ให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนด ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ด ังน ั้น เพ ื่อให ้การดำเน ินการด ังกล ่าวเป ็นไปตามหล ัก เกณ ฑ ์และว ิธ ีการท ี่ อ ่.ก.พ. 
สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการก0ไหนด จึงให้ผู้ผ่านการคัดเลือกบุคคลทั้ง ๒ ราย จัดล่งผํลงานขฺอรับ 
การประเม ินเพ ื่อแต ่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน่งในระดับท ี่ส ูงข ึ้น ภายในระยะเวลา ๑ ปี น ับตั้งแต ่ว ันท ี่ได ้ร ับ 
การประกาศรายซื่อ และหากไม่จัดส่งผลงานภายในระยะเวลาที่กำหนด ให้ถือว่าไม่ประสงค์จะขอประเมิน 
ผลงานเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งตามที่ได้รับการคัดเลือก สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการจะนำตำแหน่ง 
ดังกล่าวไปดำเนินการประเมินบุคคลเพื่อเข้ารับการประเมินตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนดใหม่

/อนึ๋ง...



-๒-

อนึ่ง หากมีผู้หนึ่งผู้ใดจะเสนอขอทักท้วง ให้ทักท้วงได้ตามประกาศ อ.ก.พ. สำนักงานปลัด 
กระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ๒๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ท ั้งน ี้ให ้ย ื่นคำท ักท ้วงเป ็นลายล ักษณ ์อ ักษร 
ต่อรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการภายใน ๓๐ วัน นับแต่วันที่มีประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วับที่ 3๕! มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นางสาวตรีนุช เทียนทอง) 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ



บัญชีรายขื่อ ผลงาน และข้อเสนอแนวความคิด วิธีการเพื่อพัฒนาหรือปรบปรุงงานให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น 
ของผู้ผ่านการคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ 

สังกัดสำนักงานรัฐมนตรี กระทรวงศึกษาธิการ 
แนบท้ายประกาศกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ท ดำแหบ่งที่ซอรับ 
รับการประเมิน

ซิอ - สกุล
ผู้ผ่านการประเมินบุคคล 

ดำแหบ่ง/สังกัด

รายละเอียดการเสนอผลงาน

ซื่อผลงาน
สัดส่วน 

ของผลงาน
(% )

ผ้ร่วมดำเนินการ

ซื่อ -  สกุล สัดส่วน
(% )

ข้อเสนอแนวคิดฯ

๑ ตำแหน่งนักวิเคราะห์ 
นโยบายและแผน 
ชำนาญการพิเศษ 
ตำแหน่งเลขที่ ๓ 
สำนักงานรัฐมนตรี 
กระทรวงศึกษาธิการ

ว่าทีร้อยตรี นรินทร์ ก้อนแก้ว 
ดำแหบ่งนักวิเคราะห์นโยบาย 
และแผนชำนาญการ 
ตำแหน่งเลขที่ ๒๐ 
สำนักงานรัฐมนตรี 
กระทรวงศึกษาธิการ

๑. การจัดการเรื่องร้องทุกข์ 
ร้องเรียนร้องขอความช่วยเหลือ 
ต่อรัฐมนตรี สำนักงานรัฐมนตรี 
กระทรวงศึกษาธิการ 
(ดำเนินการ ปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๔)
(ตุลาคม ๒๕๖๓ - กันยายน ๒๕๖๔)

๒. การจัดการความรู้ 
และการสังเคราะห์ความรู้ 
เพื่อพัฒนางานสนับสนุนภารกิจ 
ของรัฐมนตรี สำนักงานรัฐมนตรี 
กระทรวงศึกษาธิการ 
(ดำเนินการ ปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๔ - พ.ศ. ๒๕๖๕)

๙๐

๘๕

นางทัศนี
นิมิตสมานจิตต์

นางสาวศุภลักษณ์
แจ้งใจ

นางสาวกมลศรี วงษา

๑๐

๑๐

การประยุกต์ 
ใข้ระบบเทคโนโลยี 
สารสนเทศ 
เพื่อสนับสนุน 
การดำเนินงาน 
ของกลุ่มการเมือง 
สำนักงานรัฐมนตรี 
กระทรวงศึกษาธิการ



บัญชีรายซื่อ ผลงาน และข้อเสนอแนวความคิด วิธีการเพื่อพัฒนาหรือปรับปรุงงานให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น 
ของผู้ผ่านการคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ 

สังกัดสำนักงานรัฐมนตรี กระทรวงศึกษาธิการ 
แนบท้ายประกาศกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ £ > < £  มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ซื่อ - สกุล
ผ้ผ่านการประเมินบคคล

รายละเอียดการเสนอผลงาน

ท ี่
ตำแหน่งที่ฃอรับ สัดส่วน ผู้ร่วมดำเนินการ ข้อเสนอแนวคิดฯรับการประเมิน •น จ

ตำแหน่ง/สังกัด ซื่อผลงาน ของผลงาน
(%) ซื่อ -  สกุล สัดส่วน

(%)
๒ ตำแหน่งนักวิเคราะห์ นางสาวบุษยากร กิตติวานัข ๑ . การจัดทำความเห็น ๑๐๐ - - แนวคิดการพัฒนา

นโยบายและแผน ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบาย ประกอบการพิจารณาของรัฐมนตรี การติดตามผล
ชำนาญการพิเศษ และแผนชำนาญการ เพื่อเสนอเรื่องต่อคณะรัฐมนตรี การดำเนินการ
ตำแหน่งเลขที่ ๒๔ ตำแหน่งเลขที่ ๒๗ (ดำเนินการ ปีงบประมาณ ตามนโยบายของ
สำนักงานรัฐมนตรี สำนักงานรัฐมนตรี พ.ศ. ๒๔๖๓ - พ.ศ. ๒๔๖๔) รัฐมนตรี เพื่อสนับสนุน
กระทรวงศึกษาธิการ กระทรวงศึกษาธิการ (๑ ตุลาคม ๒๔๖๒ -  ๓๐ กันยายน 

๒๔๖๔)
ภารกิจของรัฐมนตรี

๒. การขับเคลื่อนงานพัฒนา ๘๔ นางสาววันจันทร์ (ร)(ร^

คุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ จงโวหาร
ของสำนักงานรัฐมนตรี
กระทรวงศึกษาธิการ

•

(ดำเนินการ ปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๔๖๔ - พ.ศ. ๒๔๖๔)
(๑ ตุลาคม ๒๔๖๓ -  ๓๐ กันยายน 
๒๔๖๔)

• (SSi'i


